
Links das novidades e atrações citadas no press release “No dia 22/02, Nova York apresenta 

22 razões para visitar a cidade em 2022”  

 

NYC Restaurant Week: https://www.nycgo.com/restaurantweek 

Aman New York Fifth Avenue: https://www.aman.com/hotels/aman-new-york 

Ritz-Carlton NoMad: https://www.ritzcarlton.com/en/hotels/new-york/nomad 

Hard Rock Hotel New York: https://www.hardrockhotels.com/new-york/ 

Renaissance Hotels: https://renaissance-hotels.marriott.com/ 

Virgin Hotel New York City: https://virginhotels.com/coming-soon/ 

Hotel Barrière Le Fouquet's New York: https://www.hotelsbarriere.com/en/new-

york/fouquets.html 

Moxy Hotels: https://moxy-hotels.marriott.com/ 

The Fifth Avenue Hotel: https://www.thefifthavenuehotel.com/ 

Bemelmans Bar: https://www.rosewoodhotels.com/en/the-carlyle-new-

york/dining/bemelmans-bar 

The Palm Court: https://www.theplazany.com/dining/the-palm-court/ 

Rainbow Room: https://www.rockefellercenter.com/attractions/rainbow-room/ 

City Climb: 

https://www.edgenyc.com/en/cityclimb?gclid=Cj0KCQiAjJOQBhCkARIsAEKMtO1g4T0BOP7E5B

BjdtgZ2pQFYiQ_qIXQTTGsxUkVgDw40Q7rn5K8B-YaAiSZEALw_wcB 

RiseNY: https://www.riseny.co/ 

Trem 7 para o Queens: https://www.nycgo.com/articles/seventh-heaven-dining-along-the-7-

train-slideshow/ 

Arthur Avenue: https://www.arthuravenuebronx.com/ 

Aeroporto LaGuardia: https://www.anewlga.com/ 

Aeroporto Internacional de Newark Liberty: https://www.ewrredevelopment.com/ 

Aeroporto Internacional John F. Kennedy (JFK): https://www.anewjfk.com/ 

Terminal 8 do Aeroporto JFK: https://news.aa.com/news/news-details/2022/American-

Airlines-and-British-Airways-Unveil-Exciting-Plans-for-Enhancements-to-the-World-Class-

Customer-Experience-at-JFKs-Terminal-8-OPS-INF-01/default.aspx 

Javits Center: https://javitscenter.com/sustainability/green-roof-tours/ 

Little Island: https://littleisland.org/ 

Central Park Climate Lab: https://www.centralparknyc.org/the-central-park-climate-lab 

Dutch Baby Bakery: https://www.dutchbabybakery.com/ 
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Rowdy Rooster: https://www.rowdyrooster.com/ 

Makina Café: https://makinacafenyc.com/ 

S&P: https://eisenbergsnyc.com/flatiron/ 

Mostra Tubarões: https://www.amnh.org/exhibitions/sharks 

Mostra Dakota Moderna – A Arte de Oscar Howe: 

https://americanindian.si.edu/explore/exhibitions/item?id=985 

Mostra Jean-Michel Basquiat – King Pleasure: https://kingpleasure.basquiat.com/ 

80ª Bienal do Whitney Museum: https://whitney.org/exhibitions/2022-

biennial?gclid=Cj0KCQiAr5iQBhCsARIsAPcwROOWVsbWySJpKaOT_cegxAUhDCiDsJ_Fb3mJp5CP

2vEepJXuEZYwj2oaAhf8EALw_wcB 

Exposição Uma Antologia da Moda: 

https://www.metmuseum.org/press/exhibitions/2021/costume-institute-in-america 

Mostra Henri Matisse – O Ateliê Vermelho: https://press.moma.org/exhibition/matisse-the-

red-studio/ 

Exposição Virgil Abloh – Figuras do Discurso: 

https://www.brooklynmuseum.org/exhibitions/virgil_abloh 

Espetáculo The Music Man: 

https://musicmanonbroadway.com/tickets/?utm_source=google&&utm_medium=cpc&&utm

_campaign=The+Music+Man+2022&&gclid=EAIaIQobChMI5_rWya2C9gIVCYizCh048wMXEAAY

ASAAEgKMi_D_BwE 

Espetáculo Plaza Suite: https://plazasuitebroadway.com/ 

Espetáculo Macbeth: 

https://macbethbroadway.com/?utm_source=google&&utm_medium=cpc&&gclid=EAIaIQobC

hMI9vHW8K2C9gIVUPvICh18GQOcEAAYAyAAEgILsPD_BwE 

Espetáculo For Colored Girls Who Have Considered Suicide/When The Rainbow Is Enuf: 

https://forcoloredgirlsbway.com/?gclid=Cj0KCQiAr5iQBhCsARIsAPcwROMfCNj0LZBibBImBwoD

qJOaiaNgFUjLUKkGCbupl8YrgnLQlJ0nsJkaAh4hEALw_wcB&&gclsrc=aw.ds 

Espetáculo Hangmen: 

https://hangmenbroadway.com/?gclid=Cj0KCQiAr5iQBhCsARIsAPcwROP3i0CclWnmCTIyWMW

S96cDSNoSXfGsGfNq4HqypOd9LPTz0EXjxicaAlQHEALw_wcB 

Espetáculo O Caçador de Pipas: 

https://thekiterunnerbroadway.com/?utm_source=google&&utm_medium=cpc&&gclid=Cj0KC

QiAr5iQBhCsARIsAPcwROOtq0LBwVkNQqA6W_RlHitBDptfGbOUzfSSFgjbzVIhAxnWB_e4oKAaA

qZqEALw_wcB 

On Location Tours: https://onlocationtours.com/new-york-tv-and-movie-tours/gossip-girl/ 

Tour oficial de Sex and the City: https://onlocationtours.com/new-york-tv-and-movie-

tours/sex-and-the-city-hotspots-tour/? 
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Nova Tiffany and Co. da Quinta Avenida: https://www.tiffany.com/stories/new-york-flagship-

next-door/ 

Museu da Broadway: https://www.themuseumofbroadway.com/ 

Louis Armstrong House Museum: https://www.louisarmstronghouse.org/our-new-center/ 

Museu da Criança: https://www.bronxchildrensmuseum.org/ 

Festival Afrofuturism: https://www.carnegiehall.org/Events/Highlights/Afrofuturism 

Asia Week: https://www.asiaweekny.com/ 

Festival do 10º aniversário do NYCxDESIGN: https://festival.nycxdesign.org/event-

registration/?utm_campaign=The Festival&&utm_source=hero  

Festival de Tribeca: https://tribecafilm.com/    

New York Fashion Week: https://nyfw.com/home/ 

James Beard Foundation: https://www.jamesbeard.org/ 

Moynihan Train Hall: https://moynihantrainhall.nyc/ 

Clinton Hall: https://clintonhallny.com/staten-island/ 

Empire Outlets: http://empireoutlets.nyc/ 

Time de beisebol Staten Island Ferry Hawks: https://ferryhawks.com/ 

Staten Island Ferry: https://www.siferry.com/ 

NYC Ferry: https://www.ferry.nyc/routes-and-schedules/route/st-george/ 

Restaurante HAGS: https://hagsnyc.com/about 

Marcha do Orgulho de Nova York: https://www.nycpride.org/ 

Marcha do Orgulho do Queens: https://newqueenspride.org/ 

Brooklyn Pride: https://brooklynpride.org/ 

Amateur Night, no Apollo Theatre: https://www.apollotheater.org/event/amateur-night-2-

16-2022/ 

Victoria Theater: https://www.apollotheater.org/victoria-theater/ 

David Geffen Hall: https://www.davidgeffenhall.info/ 

Jardim Botânico do Brooklyn: https://www.bbg.org/ 

Roosevelt Island: https://www.traillink.com/trail/roosevelt-island-greenway/ 

The Orchid Show: https://www.nybg.org/event/the-orchid-show/ 

Jardim Botânico do Bronx: https://www.nybg.org/ 

Treetop Adventure: https://bronxzootreetop.com/?_ga=2.14842303.863314968.1645196159-

1217224427.1645196159&&_gl=1*gg4cn9*_ga*MTIxNzIyNDQyNy4xNjQ1MTk2MTU5*_ga_BT

X9HXMYSX*MTY0NTE5NjE1OS4xLjEuMTY0NTE5NjE4OC4zMQ 
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Winter Spa: https://www.thewilliamvale.com/winter-spa/ 

Governors Island: https://www.govisland.com/ 

QCNY: https://www.qcny.com/en 

Spa do Aman New York: https://www.aman.com/hotels/aman-new-york 

Apresentações da Broadway amigáveis aos portadores de autismo: 

https://www.tdf.org/nyc/40/autism-friendly-performances 

Restaurante Contento: https://www.instagram.com/contentonyc/?hl=en 

Intrepid Sea, Air & Space Museum: https://www.intrepidmuseum.org/education/access-family-

programs 

Maratona e meia-maratona NYCR Runs Brooklyn: https://www.thebrooklynmarathon.com/ 

TD 5 Boro Bike Tour: https://www.bike.nyc/events/td-five-boro-bike-tour/ 

Torneio de tênis US Open: https://www.usopen.org/index.html 

Maratona TCS da Cidade de Nova York: https://www.nyrr.org/tcsnycmarathon 
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